令和５年４月 17 日

生徒及び保護者の皆様

県立小出高等学校長

南方 伸之

成年年齢の引き下げに伴う対応について

日頃より本校の教育活動につきまして御理解と御協力をいただき、感謝申

し上げます。

さて、民法の一部を改正する法律（平成 30 年法律第 59 号）が、令和４年

４月１日に施行され、18 歳を迎えた生徒が在学中に成年に達することになり

ます。しかしながら、成年年齢に達したとはいえ、生徒は成長の過程にあり、

引き続き支援が必要です。

つきましては、本校から発出する通知、案内、お願いについては、生徒が

成年年齢に達している場合も、生徒が成年年齢に達するまで保護者であった

方に対応していただきますようお願いいたします。また、手続きに使用して

いる願、届等で「保護者氏名」欄等があるものについては、保護者であった

方から記入をお願いいたします。

担当

 教頭 行方 美幸

電話 025-792-0220

生徒 生徒（成年）

保護者 保護者であった方

１８歳 卒業

卒業までの間、行事への出席、通知

の対応、保護者としての署名等をお

願いします。

入学